
 

 

 

 
PORTARIA N. 035/2010-D 

 
 

Nomeia Professores e Agentes Universitários 

para exercerem Funções Acadêmicas na 

Fecilcam. 
 

 
O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão - Fecilcam - 

no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei n. 16372/2009, de 30/12/2009, e 

consoante os artigos 12 - § 2º, 14 – parágrafo único, 19, 20, 21, 23, 24, 25 e 26 do Regimento 

Interno da Instituição, 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º. Ficam nomeados os Professores e Agentes Universitários abaixo relacionados 

para exercerem funções acadêmicas na Fecilcam, de acordo com a respectiva simbologia, 

conforme segue: 

 

DIVISÕES    
Divisão Equivalência de acordo 

com Regimento Interno 
Professor / Agente 
Universitário 

Símbolo 

Divisão de Secretaria Geral Secretaria Geral Professor Sérgio Luiz Maybuk FA-2 

Divisão de Extensão e 

Cultura 

Diretoria de Extensão e 

Cultura 

Professor Amauri Jersi Ceolim FA-2 

Divisão de Ensino e 

Pesquisa 

Pró-Diretoria de Ensino, 

Pesquisa, Pós-

Graduação, Extensão e 

Cultura 

Professor Frank Antonio 

Mezzomo 

FA-2 

SEÇÕES 

Seção Equivalência de acordo 
com Regimento Interno 

Professor / Agente 
Universitário 

Símbolo 

Seção de Controle 

Acadêmico 

Diretoria de Controle 

Acadêmico 

Agente Universitária Neusa 

Ciriaco Coppola 

FA-3 

Seção de Ensino e 

Assistência Acadêmica 

Diretoria de Graduação Professora Cibele Introvini FA-3 

Seção de Pós-Graduação Diretoria de Pesquisa e 

Pós-Graduação 

Professor Marcelo Marchine 

Ferreira 

FA-3 

Seção de Finanças e 

Contabilidade 

Diretoria Financeira Agente Universitário Celso 

Santo Grigoli 

FA-3 

.../ 

i. e x e



 

 

 

Portaria n. 035/2010-D, de 05/03/2010, p. 2 

 

 

Seção Equivalência de acordo 
com Regimento Interno 

Professor / Agente 
Universitário 

Símbolo 

Seção de Compras e 

Patrimônio 

Diretoria Administrativa Agente Universitária Elizabete 

da Costa Teodoro 

FA-3 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA 

Assistência Técnica Equivalência de acordo 
com Regimento Interno 

Professor / Agente 
Universitário 

Símbolo 

Assistência Técnica Jurídica Assessoria Jurídica Professor Paulo Sérgio 

Gonçalves 

FA-3 

 

Art. 2º. Ficam revogadas as Portarias n. 127/2009-D, 129/2009-D, 133/2009-D, 

134/2009-D e 024/2010-D, em relação às nomeações acima especificadas. 

 
Art. 3º. Esta Portaria tem efeito retroativo a 01 de fevereiro de 2010. 

 
 

 

Campo Mourão, 05 de março de 2010. 

 
 
 

Prof. Antonio Carlos Aleixo 
Diretor 

Decreto n. 4884 de 10/06/2009 

 

 
 


